scere. Alio modo valet elemosyna ad retributionem

uitæ aeternæ ex merito eius, qui donatur, qui orat pro eo, qui elemosynam dedit: & secundum hoc lo-

quitur ibi Augustinus.

A D T E R T I U M . dicendum, quod cum elemo-

syna sit opus misericordia, sicut misericordia non est propriæ ad seipsum, sed per quandam similitudinem, ut supra\* dictum est: ita & propriæ loquendo,

nullus sibi elemosynam facit, nisi forte ex persona alterius, puta cum aliquis distributor ponitur elemosynarum, potest & ipse sibi accipere, si indigeat,

eo tempore, quo alijs ministrat.

\* Super questi tripli me secunde articulum decimum.

A R T I C U L U S X .

Vtrum elemosyna sit abundantia facienda.

A D D E C I M U M . sic procedit.

A Videntur, quod elemosyna non sit abundantia facienda. Ele-

mosyna non maximè dicit fieri cōiūctioribus: sed illis non dicitur.

ut diiores inde fieri valeant, si

cum. Amb. dicit in 1. de Off. ergo

nec alijs dicitur abundantia dari.

¶ 2. Prat. + Amb. dicit ibidē. Non

dēnt simul effundi opes, sed dispe-

siari: sed abundantia elemosyna-

tum ad effusionem pertinet. ergo elemosyna non debet fieri abundantia.

¶ 3. Prat. ad Corinth. 8. dicit. Apo-

stolus. Non ut alius sit remissio

i. ut alij de nostris otiose viviant,

nobis aut sit tribulatio. i. pauper-

tas: sed hoc continget, si elemosyna

daret abūdātē, ergo non est

abundātē elemosyna largiē.

S E P C O N T R A . est, quod di-

citur Tob. 4. Si multum tibis fue-

rit abundantia tribue.

R E S P O N S U M . Dicendum, quod abu-

dantia elemosynæ potest confor-

derari & ex parte dantis, & ex par-

te recipientis. Ex parte quidem dan-

ti, cujus aliquis dat quod est mul-

tum secundum proportionem pro-

priæ facultatis, & sic laudabile est

abundanter dare. Vnde & Domini-

nus Lu. 21. laudatur uiduam, quae

ex eo quod deerat illi, omnem ui-

tem, quem habuit, misit, obserua-

tatis tamen his, quae supra dicta

sunt de elemosyna facienda de-

necessariis. Ex parte vero eius, cui

datur, est abundans elemosyna

dupliciter. Vno modo, quod super

pleat sufficiens eius indigentia;

& sic laudabile est abundanter

elemosynam tribuere. Alio modo,

ut superabundet ad superfluitatem;

& hoc non est laudabile, sed melius est pluribus indigentibus chargari. Vnde & Apol. dicit

ad Corint. 13. Si distribuero in ci-

bos pauperum. Vbi gl. dicit, Per

hoc cautela elemosynæ doceatur,

ut non uni, sed multis detur,

ut pluribus profitatur.

A D P R I M U M . ergo dicendum,

quod ratio illa procedit deabun-

dantia superexcedit necessita-